
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000232

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Avenida Carlos Hugueney, n.º 572, centro, Alto Araguaia-MT, Cep 78.780-000 por meio da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, para quem possa interessar, que
realizará às 08:30 horas (Brasília), do dia 08/11/2022, licitação na modalidade supracitada,
do tipo menor preço global, com regime de execução indireta e sob empreitada por preço
Unitário, que tem por objeto Contratação De Empresa Para Reforma Em Ponte De
Madeira Sobre O Córrego Paraíso Na MU 19 Km 05. Informação mais detalhada, edital e
projeto completos poderão ser solicitadas no endereço supracitado de Segunda a Sexta-
feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, com a Comissão Permanente de
Licitação, pelo tel. (66) 3481-2885, e-mail: lici.altoaia@hotmail.com; site
altoaraguaia.mt.gov.br.

Alto Araguaia - MT, 19 de Outubro de 2022.
JULIANE RIBEIRO TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO SAO
MATEUS NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS/MT, CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO Nº
1919/2021/SINFRA, COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO PROJETO BASICO E PLANILHAS
NO ANEXO I DO EDITAL, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público
a todos os interessados que realizará as 09:00 HORAS NO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2022.
Em sua sede na Rua Presidente Costa e Silva, nº 105E - Bairro Vila Nova - Arenápolis - MT,
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS, regida pela Lei 8.666/93, para contratação do objeto
supracitado. Sendo que o Edital está à disposição dos interessados no site
www.arenapolis.mt.gov.br, valor das cópias de reprodução do edital e seus anexos são
mediante o pagamento da quantia não reembolsável de R$ 100,00 (cem reais).

Arenápolis - MT, 19 de Outubro de 2022.
FRANCIELE BARBOSA ARAUJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022/PMBG-MT

O Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de
Licitação e sua equipe de apoio, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório
173/2022.Tomada de Preço 011/2022.Empresa vencedora: HELMAR DE BARROS CACCIARI
EIRELI- CNPJ: 10.439.870/0001-15 no valor Global de R$ 512.155,20 (quinhentos e doze
mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Barra do Garças-MT, 19 de outubro de 2022.
MARCOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2022

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO GLOBAL - Interessada: Prefeitura Municipal de
Cáceres - Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de Monitoramento Eletrônico remoto de sistemas
de alarmes e de vistoria de Pronta Resposta por 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias
por semana, em regime de comodato para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Cáceres-MT. Realização 04 de novembro de 2022 às 09h00min horário de
Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Cáceres-MT, 19 de outubro de 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2022

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM - Interessada: Secretaria Municipal de
Turismo e cultura - Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Enfeites
Natalinos Diversos, para serem utilizado no "13º Natal de Luzes 2022", atendendo a
demanda da Secretaria de Turismo e Cultura. Realização: 04 de novembro 2022 às
09h00min horário de Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos
poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP:
78210.906, ou baixadas no portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na
plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 19 de outubro de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA COZINHA DO CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE
PARA IMPLANTAÇÃO DA PADARIA MUNICIPAL E COZINHA PILOTO na modalidade
CONCORRENCIA Nº 008/2022, a ser realizada no dia 21 de novembro de 2022, às 08 H
(oito horas) , na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital
www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail compras@campoverde.mt.gov.br;
gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br. Contato: telefone (66) 3419.2067 Em
conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 19 de outubro de 2022.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 087/2022, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, para
operação de usina de asfalto CBUQ 80/100 ton/h e equipamentos específicos para
pavimentação no município, teve como vencedoras as empresas: PRESTADORA DE
SERVICOS ADF LTDA, com valor total de R$ 1.595.554,99 (um milhão e quinhentos e
noventa e cinco mil e quinhentos e cinqüenta e quatro reais e noventa e nove centavos),
PARECIS SERVIÇOS DE PAISAGISMO LTDA, com valor total de R$ 1.550.749,00 (um milhão
e quinhentos e cinqüenta mil e setecentos e quarenta e nove reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 19 de outubro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022

O Município De Cláudia- Mt, Torna Público Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Aderiu Através Do Processo Administrativo De Adesão N° 018/2022 A
Ata De Registro De Preços Nº 012/2022, Referente Ao Pregão Eletrônico Nº
016/2022/Defensoria Pública Do Estado De Mato Grosso/Mt, Visando A "Aquisição De
Caminhão Tipo 3/4, Zero Km, Ano/Modelo 2022 Ou Superior, Cor Branca, Movido A Diesel
S-10, Cambio Manual Com 5 Ou 6 Marchas A Frente E Uma A Ré, Motor Com Potência
Minima De 155 Cv, Com Peso Bruto Total De No Mínimo 8.300 Kg, Ar Condicionada
Genuino De Fabrica, Direção Hidráulica Ou Elétrica Freios Abs, Para Sol Externo, Películas
De Proteção Solar, Rádio Fm/Mp3 Com Usb Genuíno De Fábrica, Vidros Elétricos,
Retrovisor Com Regulagem Elétrica, Banco Do Motorista Com Regulagem Pneumática,
Protetor De Cárter, Tapetes Internos, Equipado Com Baú De Alumínio Fechado Para Carga
Seca, Com No Minimo 6 Metros De Comprimento, Porta Traseira Com Duas Folhas, Uma
Porta Lateral, Iluminação Interna, Assoalho Em Madeira, Adesivos Refletivos Conforme
Resolução 643/2016 Contran, Garantia Minima De 12 Meses Licenciado, Emplacado, Para
Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico E Rural Do
Município De Cláudia/Mt", Conforme Item 01, Da Referida Ata De Registro De
Preços".Empresa Detentora Da Ata De Registro De Preços: Fibra Distribuição & Logística
Eireli, Cnpj: Nº 29.887.078/0001-51, Estabelecida À Avenida Ville, Nº 180, Setor Três
Marias, Goiânia/Go, Cep: 74.369-705.Valor E Especificação Do Item: Item 01, Descrição:
Aquisição De Caminhão Tipo 3/4, Zero Km, Ano/Modelo 2022 Ou Superior, Cor Branca,
Movido A Diesel S-10, Cambio Manual Com 5 Ou 6 Marchas A Frente E Uma A Ré, Motor
Com Potência Minima De 155 Cv, Com Peso Bruto Total De No Mínimo 8.300 Kg, Ar
Condicionada Genuino De Fabrica, Direção Hidráulica Ou Elétrica Freios Abs, Para Sol
Externo, Películas De Proteção Solar, Rádio Fm/Mp3 Com Usb Genuíno De Fábrica, Vidros
Elétricos, Retrovisor Com Regulagem Elétrica, Banco Do Motorista Com Regulagem
Pneumática, Protetor De Cárter, Tapetes Internos, Equipado Com Baú De Alumínio Fechado
Para Carga Seca, Com No Minimo 6 Metros De Comprimento, Porta Traseira Com Duas
Folhas, Uma Porta Lateral, Iluminação Interna, Assoalho Em Madeira, Adesivos Refletivos
Conforme Resolução 643/2016 Contran, Garantia Minima De 12 Meses Licenciado,
Emplacado. Unidade Unid, Qtd 01, Marca Iveco Tector 9-190 (4x2, Valor Unit. R$
409.000,00, Valor Total R$ 409.000,00.

Cláudia - MT, 19 De Outubro De 2022.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Do Sexto Termo De Aditamento - Ata De Registro De Preços N.º 088/2021 Processo
Administrativo n.º 153/2021; Pregão Presencial SRP n.º 053/2021; OBJETO: Revisão de
Preço registrado na Ata de Registro de Preços n.º 088/2021, cujo objeto é a Revisão do
item 01 - COMBUSTIVEL - (DIESEL COMUM); FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da
Constituição Federal, c/c art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei Federal n.º 8.666/93, e
disposições do Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º
796/2013; ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT; FORNECEDOR/A
REGISTRADO/A: R.K. Almeida Lino Epp; VALOR INICIAL DA ARP: R$ 8,35; VALOR DA
REVISÃO: R$ 7,75; VALOR DA ARP COM A REVISÃO: R$ 7,75; DATA DA ASSINATURA:
19/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041.777/2022 ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS OBJETO: AQUISIÇÃO/COMPRA DE 01 (UM) VEÍCULO
AUTOMOTOR - ANO 2022 - ZERO KM - SEM USO - MODELO PICK UP (PICAPE) - CABINE
DUPLA", PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTINADO À ATENÇÃO PRIMÁRIA DA
SMS DE CUIABÁ/MT. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/11/2022 às 10H30min (dez horas e
trinta minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-
e) do site: www.licitacoes-e.com.br.EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/
licitacao/ (Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO:
Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das
08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022/PMC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 067/2022/PMC PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 053.997/2022 ÓRGÃO SOLICITANTE: secretaria municipal de
assistência social, direitos humanos e da pessoa com deficiência- smadhpd objeto:
aquisição de veículos para atender as necessidades da unidade do cadastro único da
secretaria municipal de assistência social, direitos humanos e da pessoa com deficiência.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/11/2022 às 15H30min (dez horas e trinta minutos) Horário
de Brasília, através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site:
www.licitacoes-e.com.br.EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/
(Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65)
3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as
18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá/MT, 19 de Outubro 2022.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos


